
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διόρθωση-τροποποίηση της υπ’ αρ. 29/14.02.2023 

πράξης του Δημάρχου Αγιάς περί αντιστοίχισης 

των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Αγιάς με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

2 Πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 

και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Αγιάς με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-

κότητες λόγω ολοκλήρωσης διαδικασιών νέων 

διορισμών. 

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού με τους οριζόμε-

νους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες λόγω ολοκλήρωσης διαδικα-

σιών εκκρεμών διορισμών βάσει της 4Κ/2020 

προκήρυξης, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 29 του 

ν. 5013/2023. 

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Καμένων Βούρλων με τους οριζόμε-

νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλή-

λων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δή-

μου Ναυπλιέων, για το α’ εξάμηνο 2025.

6 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πολεοδομίας και 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ναυπλιέων, για το α’ 
εξάμηνο 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. πράξης 117 (1)

Διόρθωση-τροποποίηση της υπ’ αρ. 29/14.02.2023 
πράξης του Δημάρχου Αγιάς περί αντιστοίχισης 
των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Αγιάς με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς- Πρόγραμ-
μα “ΑΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 και του άρθρου 15 
του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232),

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Αγιάς (Β’1790/2020) όπως τροποποιήθηκε 
(Β’ 2274/2024).

2. Την υπ’ αρ. 29/14.02.2023 (Β’1469) πράξη του Δη-
μάρχου Αγιάς περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Αγιάς με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1836

17483

16.04.2025 12:49:51

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17484 Τεύχος B’ 1836/15.04.2025

3. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα πράξη, αποφασίζουμε:
Διορθώνουμε-τροποποιούμε την  υπ’ αρ. 29/14.02.2023 (Β’1469) πράξη του Δημάρχου Αγιάς περί αντιστοίχισης 

των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Αγιάς με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες και συγκεκριμένα:

α) Στην παρ. Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» και ειδικότερα στον πίνακα της 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΥΕ οι 15 θέσεις του υφιστάμενου κλάδου ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ αντιστοιχίζονται στο 
σωστό νέο κλάδο ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ και στη σωστή νέα ειδικότητα  
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ (και όχι όπως λανθασμένα και εκ παραδρομής αναγράφηκε 
στην ειδικότητα ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ).

β) Επίσης στην παρ. Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» και ειδικότερα στον πίνακα της 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΥΕ η μία θέση του υφιστάμενου κλάδου ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ λανθασμένα και εκ παρα-
δρομής αναγράφηκε έτσι αντί του σωστού ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ και θα πρέπει να αντιστοιχιστεί 
στο σωστό νέο κλάδο ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ και στη σωστή νέα ειδικότητα ΥΕ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ (και όχι όπως λανθασμένα και εκ παραδρομής αναγράφηκε 
στον κλάδο και στην ειδικότητα ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ).

γ) Στην παρ. Β «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ» και ειδικότερα στον 
πίνακα της ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΒΑΘΜΙΔΑΣ ΥΕ οι 2 θέσεις του υφιστάμενου κλάδου ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
αντιστοιχίζονται στο σωστό νέο κλάδο ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ και στη σωστή νέα 
ειδικότητα ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ (και όχι όπως λανθασμένα και εκ παραδρομής 
αναγράφηκε στην ειδικότητα ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ).

δ) Στην παρ. Β «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ» και ειδικότερα στον 
πίνακα της ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΒΑΘΜΙΔΑΣ ΥΕ οι 2 θέσεις του υφιστάμενου κλάδου ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ αντιστοιχίζο-
νται στο σωστό νέο κλάδο ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ και στη σωστή νέα ειδικότητα 
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ (και όχι όπως λανθασμένα και εκ παραδρομής αναγράφηκε 
στον κλάδο και στην ειδικότητα ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αγιά, 19 Μαρτίου 2025 

Ο Δήμαρχος

ΑΝΤΩΝΗΣ ΓΚΟΥΝΤΑΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 146  (2)

Πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Αγιάς με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες λόγω ολο-
κλήρωσης διαδικασιών νέων διορισμών. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς- Πρόγραμμα 

“ΑΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 και του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 

φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).
γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγιάς (Β’1790/2020) όπως τροποποιήθηκε (Β’ 2274/2024).
2. Την υπ’ αρ. 28/28/29.01.2025 (Γ’ 692) απόφαση του Δημάρχου Αγιάς περί διορισμού των επιτυχόντων με βάση 

την 3ΓΒ/2023 προκήρυξη του Α.Σ.Ε.Π., που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 6942/10.02.2025 πράξη του Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

3. Την υπ’ αρ. 38/38/25.02.2025 (Γ’ 852) απόφαση του Δημάρχου Αγιάς περί διορισμού των επιτυχόντων με βάση 
την 4Κ/2020 προκήρυξη του Α.Σ.Ε.Π., που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 9897/25.02.2025 πράξη του Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

4. Την υπ’ αρ. 29/14.02.2023 (Β’1469) πράξη του Δημάρχου Αγιάς περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Αγιάς με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα πράξη, αποφασίζουμε:

Αντιστοιχίζουμε τους κάτωθι κλάδους και ειδικότητες του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 

Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγιάς σύμφωνα με τους οριζόμενους στο Παράρτημα  Β’ του 

π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17485Τεύχος B’ 1836/15.04.2025

Α’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ (ΚΕΠ)
1 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
1

ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

Β’ ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ/

ΟΙΚΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ
2 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αγιά, 31 Μαρτίου 2025 

Ο Δήμαρχος

ΑΝΤΩΝΗΣ ΓΚΟΥΝΤΑΡΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 302 (3)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Ιστιαίας-Αιδηψού με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες λόγω 
ολοκλήρωσης διαδικασιών εκκρεμών διορισμών βάσει της 4Κ/2020 προκήρυξης, κατ’ εφαρμογή του άρ-
θρου 29 του ν. 5013/2023. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ-ΑΙΔΗΨΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232), 

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού (Β’ 3244/2021), 

δ) του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολό-

γιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπ’ αρ. 167/1904/21.02.2023 (Β’ 1481) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022. 

3. Την υπ’ αρ. 395/4820/27.04.2023 (Β’ 2978) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022. 

4. Την υπ’ αρ. 799/14512/27.09.2024 (Β’ 5566) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022. 

5. Την υπ’ αρ. 210/3508/05.03.2025 (Β’ 1367) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022. 

6. Την υπ’ αρ. 142/2581/11.02.2025 (Γ’ 722) απόφαση του Δημάρχου Ιστιαίας-Αιδηψού για το διορισμό ενός υπαλ-

λήλου σε προσωποπαγή θέση μόνιμου προσωπικού με ταυτόχρονη δέσμευση κενής οργανικής θέσης σύμφωνα με 

την παρ. 2 του άρθρου 29 του ν. 5013/2023 (Α’ 12) και την υπ’ αρ. 7/04.12.2023 απόφαση της Ολομέλειας του Α.Σ.Ε.Π. 

7. Την υπ’ αρ. 271/4772/27.03.2025 (Γ’ 1246) απόφαση του Δημάρχου Ιστιαίας-Αιδηψού για το διορισμό ενός υπαλ-

λήλου σε προσωποπαγή θέση μόνιμου προσωπικού με ταυτόχρονη δέσμευση κενής οργανικής θέσης σύμφωνα με 

την παρ. 2 του άρθρου 29 του ν. 5013/2023 (Α’ 12) και την υπ’ αρ. 7/04.12.2023 απόφαση της Ολομέλειας του Α.Σ.Ε.Π.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17486 Τεύχος B’ 1836/15.04.2025

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού έτους 2025 

του Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κλάδων, των συσταθέντων προσωποπαγών θέσεων μόνιμου προσωπικού σε εφαρμογή 

των προβλεπόμενων της παρ. 2 του άρθρου 29 του ν. 5013/2023, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του 

π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως: 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ) 

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιστιαία, 9 Απριλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΝΤΖΙΑΣ

Ι

Αριθμ. 3698  (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-

μου Καμένων Βούρλων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΜΕΝΩΝ ΒΟΥΡΛΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του πρώην Δήμου Μώλου-Αγίου Κωνσταντίνου και νυν Καμένων Βούρ-

λων (Β’ 2488/2011),όπως έχει τροποποιηθεί (Β’ 4817/2019 και Β’ 3659/2020).

3) Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: 

«Δημοσίευση του π.δ. 85/2022(Α’ 232) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντο-

λόγιο-Κλαδολόγιο)» (ΑΔΑ: 45ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ).

4) Το υπ’ αρ. 832/08.01.2025 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.

5) Την υπ’ αρ. 995/6.02.2023 (Β’ 1358) πράξη περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Καμένων Βούρλων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 

νέους κλάδους και ειδικότητες.

6) Την υπ’ αρ. 1661/19.02.2025 (Γ’ 846) απόφαση του Δημάρχου Καμένων Βούρλων με την οποία διορίστηκαν: α) 

η Ζωγάκη Ιωάννα του Ιωάννη, σε συσταθείσα προσωποπαγή θέση δημοσίου δικαίου, κατηγορίας ΔΕ & κλάδου/

ειδικότητας ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών με κωδικό:1162210948,με ταυτόχρονη δέσμευση της κενής οργανικής θέσης 

με κωδικό:1123057131 και β) η Μπουλιοπούλου Δήμητρα του Θωμά, σε συσταθείσα προσωποπαγή θέση δημοσίου 

δικαίου, κατηγορίας ΥΕ, κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών με κωδικό:1072211168,με ταυτόχρονη 

δέσμευση της κενής οργανικής θέσης με κωδικό:3334117117, βάσει των οριστικών πινάκων διοριστέων που κυρώ-

θηκαν με την υπ’ αρ. 843/24.09.2024 απόφαση του Α’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π. για την πλήρωση διακοσίων έντεκα (211) 

προσωποπαγών θέσεων τακτικού προσωπικού, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης διαφόρων κλάδων/ειδικοτήτων και 

τετρακοσίων εξήντα έξι (466) προσωποπαγών θέσεων τακτικού προσωπικού, Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης διαφόρων 

κλάδων/ειδικοτήτων αντίστοιχα, στο πλαίσιο της 4Κ/2020 προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π., κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 

του άρθρου 29 του ν. 5013/2023 (Α’ 12) και της υπ’ αρ. 7/04.12.2023 απόφασης της Ολομέλειας του Α.Σ.Ε.Π.

7) Το γεγονός ότι οι παραπάνω συσταθείσες θέσεις του Δήμου Καμένων Βούρλων με κωδικό: 1162210948 και 

κωδικό:1072211168 δεν αντιστοιχίστηκαν ως προς τον κλάδο/ειδικότητα με την ανωτέρω υπ’ αρ. 995/06.02.2023 

(Β’ 13583) πράξη αντιστοίχισης του Δημάρχου Καμένων Βούρλων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17487Τεύχος B’ 1836/15.04.2025

8) Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Καμένων Βούρλων από 

την παρούσα πράξη, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, κατόπιν σύστασης των προσω-

ποπαγών θέσεων δημοσίου δικαίου στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Καμένων Βούρλων στο 

πλαίσιο της 4Κ/2020 προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π., κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 29 του ν. 5013/2023 

(Α’ 12) και της υπ’ αρ. 7/04.12.2023 απόφασης της Ολομέλειας του Α.Σ.Ε.Π., με τα οριζόμενα στο Παράρτημα  Β’ του 

π.δ. 85/2022,νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καμένα Βούρλα, 9 Απριλίου 2025 

Ο Δήμαρχος

ΗΛΙΑΣ ΚΥΡΜΑΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 521 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Ναυπλιέων, για το α’ εξάμηνο 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το άρθρο 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Την υπ’ αρ. 5875/24.03.2025 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου μας για την κάλυψη της δαπάνης 

των υπερωριών.

5. Το υπ’ αρ. 28427/12.11.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αρ. 17/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ναυπλιέων, περί καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας 

καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της Υπηρεσίας Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού, 

όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 265/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

7. Την υπ’ αρ. 7564/586/21.02.2014 (Β’ 636) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-

λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί καθορισμού ωραρίου λειτουργίας της Υπηρεσίας καθαριότητας - 

πρασίνου και ηλεκτροφωτισμού του Δήμου Ναυπλιέων για το έτος 2014 και εφεξής όπως τροποποιήθηκε με την 

υπ’ αρ. 149248/08.08.2018 (Β΄ 4051) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου. 

8. Την έκτακτη και κατεπείγουσα ανάγκη που προέκυψε για την συντήρηση των εγκαταστάσεων ηλεκτροφω-

τισμού και τις εργασίες αντιμετώπισης επειγουσών και εκτάκτων εποχικών αναγκών του Δήμου Ναυπλιέων κατά 

τις Κυριακές και αργίες, η οποία ανάγκη δημιουργήθηκε λόγω της νέας δομής του Καλλικρατικού δήμου, ο οποίος 

προήλθε από την συνένωση τεσσάρων Δήμων, (Ναυπλίου, Μιδέας, Ασίνης και Τίρυνθας).

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών για την κάλυψη των οποίων απαιτείται η υπε-

ρωριακή απασχόληση των εννέα υπαλλήλων της Διεύθυνσης. 
Συγκεκριμένα οι υπάλληλοι εργάζονται πέραν του ωραρίου για έκτακτες και επείγουσες ανάγκες που προκύπτουν 

και συγκεκριμένα:
- Υπάρχει καθημερινά πληθώρα αιτήσεων και καταγγελιών συνεπώς και ανάγκη υλοποίησης αυτοψιών καθημερινά, 

δεδομένης και της αυξημένης επισκεψιμότητας λόγω τουριστικού χαρακτήρα της πόλης του Ναυπλίου,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17488 Τεύχος B’ 1836/15.04.2025

- στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους διενεργούν επιμετρήσεις, επιβλέψεις πολυάριθμων έργων, επιβλέψεις με-
λετών και αυτοψίες και σε απομακρυσμένες από τη Δ.Ε. Ναυπλίου σε περιοχές για τις οποίες ο χρόνος του ωραρίου 
δεν επαρκεί, χρησιμοποιώντας μάλιστα ίδια μεταφορικά μέσα,

- είναι επιφορτισμένοι με την ωρίμανση έργων και μελετών από Προγράμματα ΕΣΠΑ και πρόγραμμα (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ) 
του Υπουργείου Εσωτερικών συμμετοχή σε Επιτροπές (παραλαβές έργων και υπηρεσιών, δημοπρασιών, αφανών 
εργασιών, επικίνδυνων - ετοιμόρροπων κατασκευών) αρμοδιότητες για τις οποίες επίσης ο χρόνος του ωραρίου 
δεν επαρκεί λόγω ολιγάριθμου προσωπικού,

- οι μηχανικοί-υπάλληλοι Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ναυπλιέων (ΔΤΥΔΝ) είναι αναγκασμένοι συχνά 
να παρίστανται -εκτός του γραφείου- και σε ομάδες εργασίας ή επιτροπές ή να εκθέτουν - εισηγούνται θέματα σε 
δημοτικά συμβούλια εκτός ωραρίου,

- o υπάλληλος της Τεχνικής Υπηρεσίας, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Ηλεκτρολόγων λόγω ότι είναι μονα-
δικός στον κλάδο του καθώς και ο υπάλληλος της τεχνικής υπηρεσίας κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Χειριστών Μηχανη-
μάτων Έργου/ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου είναι ο μοναδικός χειριστής στο τμήμα ηλεκτροφωτισμού και 
προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες του ηλεκτροφωτισμού όλου του Δήμου εργάζεται υπερωριακά κατά τις 
απογευματινές ώρες και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την απογευματινή υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατεπείγουσας ανάγκης, των υπαλλήλων της τεχνικής υπηρεσίας, κατά τις απο-
γευματινές ώρες μέχρι τη 22η ώρα εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
για το α’ εξάμηνο του 2025, ως κάτωθι:

- Μόνιμοι Υπάλληλοι 

Κλάδος/ειδικότητα 
Αριθμός 

υπαλλήλων 

Ώρες ανά 

εξάμηνο  
Χρονικό διάστημα υπερωριακής απασχόλησης 

ΤΕ Μηχανικών/ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1 120
Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως έως την 30.06.2025

ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών 1 120
Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως έως την 30.06.2025

ΠΕ Μηχανικών/Πολιτικών Μηχανικών  1 120
Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως έως την 30.06.2025

ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1 120
Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως έως την 30.06.2025

ΤΕ Μηχανικών/ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 1 120
Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως έως την 30.06.2025

ΤΕ Μηχανικών/ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών 1 120
Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως έως την 30.06.2025

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 1 120
Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως έως την 30.06.2025

ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1 120
Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως έως την 30.06.2025

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου/ 

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 
1 120

Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως έως την 30.06.2025

Β. Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες καθ’ υπέρβαση και προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατεπείγουσας ανάγκης, των υπαλ-
λήλων της τεχνικής υπηρεσίας εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για 
το α’ εξάμηνο του 2025, ως κάτωθι:

Κλάδος/ειδικότητα 
Αριθμός 

υπαλλήλων 

Ώρες ανά 

εξάμηνο  
Χρονικό διάστημα υπερωριακής απασχόλησης 

ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1 180
Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως έως την 30.06.2025

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου/ 

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου
1 180

Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως έως την 30.06.2025

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες α’ εξαμήνου έτους 2025 των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου θα καλυφθεί από των παρακάτω Κ.Α. του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού του 
Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 2025: ΚΑ: 30.6012.001 (αποζημίωση υπερωριακής εργασίας) πίστωση ύψους 
7.051,20€.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17489Τεύχος B’ 1836/15.04.2025

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον 
Δήμαρχο και τον Διευθυντή Τεχνικών Υπηρεσιών και σε περίπτωση απουσίας τους, τους νόμιμους αναπλη-
ρωτές τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 4 Απριλίου 2025 

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 528 (6)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πολεοδομίας και Ποιό-
τητας Ζωής του Δήμου Ναυπλιέων, για το α’ εξάμηνο 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης».
2. Το άρθρο 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».
4. Την υπ’ αρ. 5874/24.03.2025 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης 

των υπερωριών.
5. Το υπ’ αρ. 28469/13.11.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Πολεοδομίας και Ποιότητας Ζωής σύμφωνα με το οποίο 

απαιτείται η υπερωριακή απασχόληση των οκτώ υπαλλήλων της Διεύθυνσης για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών. 
Συγκεκριμένα οι υπάλληλοι εργάζονται πέραν του ωραρίου για έκτακτες και επείγουσες ανάγκες που προκύπτουν 

και συγκεκριμένα: 
- Υπάρχει καθημερινά πληθώρα αιτήσεων και καταγγελιών συνεπώς και ανάγκη υλοποίησης αυτοψιών καθημερινά, 

δεδομένης και της αυξημένης επισκεψιμότητας λόγω τουριστικού χαρακτήρα της πόλης του Ναυπλίου,
- στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους διενεργούν αυτοψίες και σε απομακρυσμένες από τη Δ.Ε. Ναυπλίου περιοχές 

για τις οποίες ο χρόνος του ωραρίου δεν επαρκεί, χρησιμοποιώντας μάλιστα ίδια μεταφορικά μέσα,
- το γεγονός ότι δεν υφίσταται Υπηρεσία Δόμησης στον Δήμο Επιδαύρου και η Διεύθυνση πολεοδομίας ασκεί τις 

αρμοδιότητες της υπηρεσίας Δόμησης και για τον Δήμο Επιδαύρου,
- οι μηχανικοί-υπάλληλοι της Διεύθυνσης Πολεοδομίας είναι αναγκασμένοι συχνά να παρίστανται -εκτός του γρα-

φείου - σε ομάδες εργασίας ή επιτροπές ή να εκθέτουν - εισηγούνται θέματα σε δημοτικά συμβούλια εκτός ωραρίου.
6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε την απογευματινή υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 

για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατεπείγουσας ανάγκης των υπαλλήλων της ως άνω Διεύθυνσης της υπηρεσίας 
Καθαριότητας, κατά τις απογευματινές ώρες μέχρι τη 22η ώρα εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το α΄ εξάμηνο του 2025, ως κάτωθι:

- Μόνιμοι Υπάλληλοι 

Κλάδος/ειδικότητα 
Αριθμός 

υπαλλήλων 

Ώρες ανά 

εξάμηνο  
Χρονικό διάστημα υπερωριακής απασχόλησης 

ΤΕ Μηχανικών/ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών  1 120
Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως έως την 30.06.2025

ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών 3 120
Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως έως την 30.06.2025

ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών  1 120
Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως έως την 30.06.2025

ΤΕ Μηχανικών/ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1 120
Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως έως την 30.06.2025

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 1 120
Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως έως την 30.06.2025

ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 1 120
Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως έως την 30.06.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17490 Τεύχος B’ 1836/15.04.2025

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες α΄ εξαμήνου έτους 2025 των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πολεοδομίας 
και Ποιότητας Ζωής του Δήμου θα καλυφθεί από τους παρακάτω Κ.Α του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού 
του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 2025: ΚΑ: 40.6012.001 (αποζημίωση υπερωριακής εργασίας) πίστωση 
ύψους 5.869,20€ 

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον Δήμαρχο 
και τον Διευθυντή Πολεοδομίας και Ποιότητας Ζωής και σε περίπτωση απουσίας τους, τους νόμιμους αναπληρωτές 
τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 7 Απριλίου 2025 

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02018361504250008*


